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vene og styrke oplevelsesøkonomien. Strategien 
skulle ses som et supplement til opfyldelse af en 
målsætning om alle i arbejde. Et element i stra- 
tegien var at sikre kommunikationen mellem 
VisitDenmark, de regionale turistorganisationer 
og regionernes indsats på turismeområdet. 

Erhvervsudvalget afgav den 21. september 
2006 beretning over beslutningsforslaget. 

B 46 
Forslag til folketingsbeslutning om at indføre 
fokus på køn i undervisningen i folkeskolen. 
Af Pernille Vigsø Bagge (SF), Anne Baastrup 
(SF) og Ole Sohn (SF). 

Vedrørende Undervisningsministeriet. 

Fremsat skriftligt 13-12-05.... Tillæg A 3067 
Forslag som fremsat Tillæg A 3065 
1. behandling 08-02-06 . . . . . . .  FF 3897 

Ordførere: (1. behandling) Tina Nedergaard (V), 
Kirsten Brosbøl (S), Martin Henriksen (DF), 
Carina Christensen (KF), Margrethe Vestager 
(RV), Anne Grete Holmsgaard (SF) og Majbrit 
Berlau (EL). 

Efter 1. behandling henvist til Uddannelsesud- 
valget (UDU). 

Resumé: Beslutningsforslaget gik ud på at få 
regeringen til at nedsætte et udvalg, der skulle 
komme med anbefalinger til udarbejdelse af 
undervisningsmaterialer og forslag til ændringer 
i læreplanerne for folkeskolens obligatoriske fag 
med det formål at sætte fokus på køns betydning 
i samfundet i samtiden og historisk. 

Formålet var for det første at gøre piger og 
drenge mere bevidste om den betydning, som 
køn har for deres muligheder i samfundet. For det 
andet ville et øget fokus på og en diskussion om 
køns betydning i forskellige kulturer til forskel- 
lige tider kunne bidrage positivt til integrationen 
af nydanskere og deres efterkommere i samfun- 
det. For det tredje ville et øget og bredere fokus 
på køn kunne opkvalificere seksualundervisnin- 
gen i folkeskolen. 

B 47 
Forslag til folketingsbeslutning om indførelse 
af en »klippekortordning« for overtrædelse af 
reglerne om dyretransport. 
Af Christian H. Hansen (DF), Bent Bøgsted 
(DF), Kristian Thulesen Dahl (DF), Jørn Dohr- 
mann (DF), Martin Henriksen (DF), Pia Kjærs- 
gaard (DF) og Peter Skaarup (DF). 

Vedrørende Justitsministeriet. 

Fremsat skriftligt 13-12-05.... Tillæg A 3070 
Forslag som fremsat Tillæg A 3068 
1. behandling 01-02-06 FF 3546 
Udvalgsberetning 29-03-06 . . .  Tillæg B 876 

Behandlet sammen: B 47 og B 54. 

Ordførere: (1. behandling) Michael Aastrup Jen- 
sen (V), Jens Peter Vernersen (S), Christian H. 
Hansen (DF), Allan Niebuhr (KF), Ole Glahn 
(RV), Kristen Touborg (SF) og Per Clausen (EL). 

'Efter 1. behandling henvist til Udvalget for Føde- 
varer, Landbrug og Fiskeri (FLF). 

Resumé: Med beslutningsforslaget pålagdes 
regeringen at indføre en klippekortordning for 
vognmænd, således at en overtrædelse af reg- 
lerne for transport af dyr gav et klip i tilladelsen 
til at transportere dyr. Efter tre klip skulle vogn- 
mandens tilladelse til at transportere dyr bort- 
falde. 

Den 29. marts 2006 afgav Udvalget for Føde- 
varer, Landbrug og Fiskeri beretning over beslut- 
ningsforslaget, hvor et flertal i udvalget pålagde 
regeringen at fremsætte et lovforslag, der skulle 
førstebehandles senest i december 2006 med 
henblik på at træde i kraft den 1. februar 2007. 

Lovforslaget skulle indebære, at der indførtes 
en klippekortordning for vognmænd, hvorefter 
en overtrædelse af reglerne for transport af dyr 
ville give et klip i tilladelsen til at transportere 
dyr. Efter tre klip ville vognmandens tilladelse til 
at foretage dyretransporter bortfalde, såfremt 
overtrædelsen angik fejl i forbindelse med 
dyrene, såsom lastetæthed, transporttid, strøelse, 
ventilation, vand og foder. 


